
Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4734,Promocja-na-pierwszy-stopien-oficerski-absolwentow-WSOWL.html
27.04.2024, 08:47
13.07.2013

Promocja na pierwszy stopień oficerski absolwentów WSOWL

"Wrocławska uczelnia, od początku swojego istnienia kształci oraz wychowuje znakomicie
przygotowane kadry dowódcze Wojska Polskiego. Istota tego procesu opiera się o ideały
wyrażone w „Pieśni Rycerskiej” i kultywowane w ponad dwustuletniej tradycji polskiego
szkolnictwa wojskowego" – powiedział szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego gen.
broni Mieczysław Gocuł podczas promocji na pierwszy stopień oficerski absolwentów
Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Lądowych we Wrocławiu (WSOWL).

W sobotę 13 lipca na placu Gołębim wrocławskiego rynku, odbyła się uroczystość promocji na pierwszy stopień
oficerski 310 absolwentów WSOWL. Uczestniczył w niej zastępca szefa BBN Zbigniew Włosowicz.
 
Podczas promocji najlepszym absolwentom wręczono wyróżnienia. Za osiągnięcie wysokich wyników w nauce
Prezydent  Rzeczpospolitej  Polskiej  Zwierzchnik  Sił  Zbrojnych wyróżnił  prymusa ppor.  Dawida  Nowaka białą
bronią. Minister Obrony Narodowej wyróżnił nagrodą rzeczową ppor. Sebastiana Sarnocińskiego za ukończenie
studiów z drugą lokatą, rektor-komendant za uzyskanie trzeciej lokaty wyróżnił nagrodą rzeczową ppor. Emila
Sarbiana.  Trzech  najlepszych  podporuczników  otrzymało  z  rąk  płk.  prof.  dr.  hab.Mariusza  Wiatra  sygnety
pamiątkowe uczelni.
 
Honorowym  sygnetem  uczelni,  za  ukończenie  Studium  Oficerskiego  z  wyróżnieniem  i  uzyskaniem  pierwszej
lokaty,  rektor-komendant  wyróżnił  ppor.  Krzysztofa  Puwalskiego.
 
-  Promowani  dzisiaj  na  pierwszy  stopień  oficerski  wybrali  trudną  i  pełną  wyrzeczeń,  ale  jakże  ambitną  oraz
zaszczytną drogę dalszego zawodowego rozwoju. Wiem, że jesteście Państwo z nich dumni. Podzielam tę dumę i
serdecznie gratuluję.  Ich decyzja,  jestem o tym głęboko przekonany, to w dużej  mierze zasługa atmosfery
rodzinnego domu. Nie mam wątpliwości, że bez Waszych codziennych wysiłków, bez wsparcia, a także często
trudnych do przecenienia  poświęceń,  nasi  oficerowie  nie  zaszliby  tak  daleko –  powiedział  podczas  uroczystości
szef SG WP gen. broni Mieczysław Gocuł.
 
W trakcie sobotniej uroczystości odczytane zostało pismo, w którym podsekretarz stanu do spraw uzbrojenia i
modernizacji w MON Waldemar Skrzypczak gratulował ppor. Jackowi Żebrykowi promocji na pierwszy stopień
oficerski i godną pochwały obronę dobrego imienia żołnierza polskiego.
 
Promocję zakończyła defilada pododdziałów biorących udział w uroczystości.
 
 

***
Uroczystości  promocyjne  rozpoczęły  się  10  lipca  odsłonięciem  pamiątkowej  tablicy  z  mottem  rocznika,
towarzyszącym słuchaczom podczas ich edukacji  -  słowami Stefana Wyszyńskiego „Sztuką jest umierać dla
Ojczyzny, ale największą sztuką jest dobrze żyć dla niej”. Tablica została przeniesiona z budynku, który przez pięć



lat był domem podchorążych, na głaz przy bloku.
 
Dzień  później  rektor-komendant  wrocławskiej  uczelni  wojskowej  –  płk  prof.  dr  hab.  Mariusz  Wiatr  wraz  z
prorektorem  do  spraw  dydaktyczno-naukowych  –  płk.  dr.  Markiem  Kulczyckim  wręczyli  przyszłym
podporucznikom  patenty  oficerskie,  dyplomy  i  świadectwa  ukończenia  WSOWL.  Tego  samego  dnia,  w  kościele
garnizonowym  -  Bazylice  Mniejszej  pw.  św.  Elżbiety,  odprawiono  mszę  świętą  w  intencji  tegorocznych
absolwentów, którą celebrował biskup polowy Wojska Polskiego ks. bp dr Józef Guzdek.
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